

Pan  
Janusz Kotowski  
Prezydent Miasta Ostrołęki

W nawiązaniu do pisma nr. WO.4431.40.2.2013 z dnia 22 marca 2013r. i moich poprzednich interpelacji mając na względzie zasadę, że organy samorządu terytorialnego stoją na straży praworządności i podejmują wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwienia i wyjaśnienia istotnych spraw związanych z budżetem Miasta Ostrołęki, na podstawie § 22 Statutu Miasta Ostrołęki, w związku z tym, że w dalszym ciągu nie uzyskałem od ponad roku wyczerpujących odpowiedzi na niektóre zadane przeze mnie pytania, ponownie zwracam się do Pana Prezydenta o odpowiedź na pytania, na które nie udzielono odpowiedzi oraz na pytania które w dalszym ciągu budzą wątpliwości:

**Pytanie nr 1**

Czy przy wyliczaniu dotacji dla liceum ogólnokształcącego i szkoły policealnej Zespołu Szkół SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce w 2010 i 2011 roku 330 studentów Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego Uniwersytetu Łódzkiego w Ostrołęce, mającego siedzibę w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich i uczniowie Ośrodka Doskonalenia Zawodowego wliczano do ogólnej liczby uczniów kształcących się w ZSZ Nr 2 w Ostrołęce?

**Pytanie nr 2**

Jeżeli ww. studenci nie byli wliczani do ogólnej liczby uczniów ZSZ nr 2, jak Pan Prezydent wyjaśnia w piśmie WO.3023-13-8/10 z 01.12.2011r., to proszę wyjaśnić na jakiej podstawie Urząd Miasta Ostrołęki obniżył dotację na jednego słuchacza dla liceum ogólnokształcącego i szkoły policealnej z 212,72 zł na kwotę 154,14 zł a ostatecznie na kwotę 56,77 zł dla liceum i 82,74 zł dla szkoły policealnej.

**Pytanie nr 3**

Dlaczego Pan Prezydent mając wiedzę o nieprawidłowościach, w ramach nadzoru służbowego w trybie natychmiastowym tj. od dnia 18.10.2011r. nie podjął stosownych działań mających na celu dokonanie zgodnego z prawem naliczenia i przekazania przez Urząd Miasta Ostrołęki dotacji dla szkół za lata 2010 i 2011, co w stosownym protokole wykazała i zalecała kontrola RIO – a do czego też Pan Prezydent był zobowiązany?

**Pytanie nr 4**

Dlaczego pomimo wielu wniosków Zespołu Szkół SIGiE w tej sprawie, Pan Prezydent w dalszym ciągu wykazuje nieuzasadnioną zwłokę w załatwieniu sprawy dotyczącej prawidłowego naliczenia dotacji w latach 2010 i 2011?

**Pytanie nr 5**

Kto pokryje ewentualne straty wynikające z różnic a także ustawowych należnych odsetek z tytułu dotacji naliczanych i przekazywanych przez Urząd Miasta z naruszeniem przepisów prawa?

**Pytanie nr 6**

Kto jest winny zaniedbaniom w czynnościach administracyjnych Urzędu Miasta, które przyczyniły się do powstania nieprawidłowości, w zakresie właściwego i zgodnego z prawem naliczania i przekazywania należnych dotacji dla ww. szkół?

**Pytanie nr 7**

Czy analizując wyjaśnienia Pana Grzegorza Żebrowskiego Dyrektora ZSZ nr 2 w Ostrołęce zawarte w załączniku nr 5 do Protokołu kontroli problemowej RIO, ustalono кто ponosi odpowiedzialność za nieprawidłowości polegające na niezgodnym z prawem uwzględnianiu przy wyliczaniu wydatków na jednego słuchacza w IV Liceum i Szkole Policealnej kosztów generowanych przez studentów Uniwersytetu Łódzkiego?

**Pytanie nr 8**

Czy w stosunku do osób winnych zaniedbań związanych z niezgodnym z prawem naliczaniem i przekazywaniem dotacji dla szkół niepublicznych działających na terenie Miasta Ostrołęki zostały wyciągnięte konsekwencje służbowe lub dyscyplinarne i czy wprowadzono działania naprawcze w tym zakresie?

Bardzo proszę o pilne i wyczerpujące wyjaśnienie sygnalizowanych problemów odnosząc się wprost do zadanych powyżej pytań.

Mariusz Popa